UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VP-KT Lạng Sơn, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v phối hợp với Tạp chí Kinh tế

Châu Á - Thái Bình Dương về

thực hiện chuyên đề “Tỉnh Lạng

Sơn - Khơi dậy tiềm năng, thế

mạnh để tạo bước đột phá trong

phát triển kinh tế và sẵn sàng

đón cơ hội mới”

  Kính gửi:

       - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                                - Sở Thông tin và Truyền thông;

                                                - Tạp chí Kinh tế Châu Á - Thái Bình Dương.

 Xem xét Văn bản số 270/KTCA-TBD ngày 27/02/2024 về việc thực hiện

chuyên đề “Tỉnh Lạng Sơn - Khơi dậy tiềm năng, thế mạnh để tạo bước đột phá

trong phát triển kinh tế và sẵn sàng đón cơ hội mới” và Văn bản số 271/CV-

KTCATBD ngày 27/02/2024 về việc trả lời phỏng vấn trên Tạp chí của Tạp chí

Kinh tế Châu Á – Thái Bình Dương, đồng chí Hồ Tiến Thiệu, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý triển khai thực hiện việc phối hợp với Tạp chí Kinh tế Châu Á -

Thái Bình Dương thực hiện chuyên đề “Tỉnh Lạng Sơn - Khơi dậy tiềm năng,

thế mạnh để tạo bước đột phá trong phát triển kinh tế và sẵn sàng đón cơ hội

mới” để đăng trên số báo chuyên đề của Tạp chí trong tháng 5 năm 2024 như đề

nghị tại các Văn bản nêu trên;

Nguồn kinh phí thực hiện: đề nghị Tạp chí Kinh tế Châu Á - Thái Bình

Dương sử dụng từ nguồn tự chủ của Tạp chí Kinh tế Châu Á - Thái Bình Dương

và nguồn vận động xã hội hóa như nội dung tại Đề cương tuyên truyền.

2. Các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Giáo

dục và Đào tạo, Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

UBND thành phố Lạng Sơn và UBND các huyện:  Bắc Sơn, Lộc Bình, Cao Lộc,

Đình Lập, Chi Lăng, Văn Lãng chủ động phối hợp và cung cấp các thông tin

liên quan, cần thiết cho Tạp chí Kinh tế Châu Á - Thái Bình Dương để thực hiện

chuyên đề theo nội dung Đề cương kèm theo Văn bản số 270/KTCA-TBD ngày

27/02/2024.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan dự

thảo nội dung trả lời của Chủ tịch UBND tỉnh để đăng trên Tạp chí theo đề nghị

tại Văn bản số 271/CV-KTCATBD ngày 27/02/2024; hoàn thành, báo cáo Chủ

tịch UBND tỉnh trước ngày 13/3/2024.

2

4. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan thực hiện việc hỗ trợ kinh phí lưu trú trong 10 ngày cho 02 phóng viên trên

nguyên tắc tạo mọi điều kiện thuận lợi tối đa để các phóng viên thực hiện nhiệm

vụ trên địa bàn tỉnh.

(Các Văn bản: số 270/KTCA-TBD, số 271/CV-KTCATBD gửi kèm theo

qua iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: NgV, NNPTNT, VHTTDL, GDĐT;

- Ban Quản lý KKTCK ĐĐ-LS;

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại

  và Du lịch;

- UBND thành phố;

- UBND các huyện: Bắc Sơn, Lộc Bình,

  Đình Lập, Chi Lăng, Văn Lãng;

- C, PVP UBND tỉnh, các phòng CM,

   Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(VTD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Văn Chiều

		2024-03-01T17:16:59+0700

		2024-03-01T17:36:36+0700

		2024-03-01T17:36:36+0700

		2024-03-01T17:36:36+0700